
 

 
 

Sede legale:  Via Venezia, 6 
 15121 ALESSANDRIA 

Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067 

 

Verbale Commissione Giudicatrice – Gara n. 8696748  Pagina 1 di 6 

 
Verbale della commissione preposta alla valutazione delle offerte presentate 

dalle Ditte partecipanti alla Procedura negoziata per l’affidamento delle attività 
correlate progetto regionale: “Progetto integrato disturbi dello spettro 

autistico” D.G.R. n 2-4286 del 29/11/2016 “Interventi per il riordino della rete 
territoriale in attuazione del patto per la salute 2014/2016 e della D.G.R. n. 1 – 

600 del 19/11/2014 e s.m.i” 
 

Gara N. 8696748– R.D.O. N. 3172954 
 

La Commissione Giudicatrice, preposta alla valutazione delle offerte relative alla 
procedura negoziata indicata in oggetto e nominata con determinazione del Direttore 
della S.C. Economato - Logistica – Approvvigionamenti - Patrimoniale dell’A.S.L. AL n. 
1511 del 21.10.2022, esecutiva nelle forme di legge, ha svolto a distanza la propria 
attività tramite i seguenti componenti: 
 
Presidente 
Dott.ssa Ughè Paola– Direttore F.F. S.C. Neuropsichiatria Infantile 
(Designato connota prot. n. 131058 del 18.10.2022) 
 
Componenti 
Dott.ssa Nadia Fratangeli – Dirigente Medico S.C. Pediatria P.O. Novi Ligure 
(Designato con nota prot. n. 131056del18.10.2022) 
 
Sig.ra Ferrara Rosaria – Collaboratore Amministrativo Senior Cat. DS – S.C. Distretto 
Acqui T. - Ovada 
(Designato con nota prot. n.131058 del 18.10.2022) 

La S.C. Economato - Logistica – Approvvigionamenti – Patrimoniale ha fornito supporto 
con funzioni esclusivamente di segreteria.  

Si precisa che, a causa dell'emergenza epidemiologica Covid-19 nonché ai sensi dell'art. 
3 comma 4 del D.P.C.M. — Dipartimento della Funzione Pubblica 19.10.2020 pubblicato 
sulla G.U. n. 268 del 28.10.2020 (Misure per il Lavoro agile nella pubblica 
amministrazione nel periodo emergenziale), la Commissione Giudicatrice ha deciso di 
avvalersi della facoltà prescritta dall'art. 77 comma 2 del Decreto Legislativo 18.04.2016 
n. 50 e s.m.i. che consente la possibilità di lavorare a distanza, anche in relazione alla 
circostanza che la procedura negoziata in esame è stata avviata e processata mediante 
l'utilizzo di strumenti telematici. 
 
I componenti della Commissione Giudicatrice dichiarano di accettare l’incarico conferito 
con determinazione n. 1511 del 21.10.2022 nonché l’inesistenza delle cause di 
incompatibilità di cui all’art. 77 commi 4, 5 e 6 del Decreto Legislativo n. 18.04.2016 n. 
50 e s.m.i. e di astensione previste dall’art. 51 del Codice Procedura Civile. 



 

 
 

Sede legale:  Via Venezia, 6 
 15121 ALESSANDRIA 

Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067 

 

Verbale Commissione Giudicatrice – Gara n. 8696748  Pagina 2 di 6- 

 
Preliminarmente, la Commissione prende conoscenza di tutti gli atti relativi alla 
procedura negoziata accertando in particolare quanto segue:  
 
E’ stata avviata, mediante l’utilizzo della piattaforma MEPA, la RDO n. 3172954, per 
l’affidamento per singolo lotto del servizio in oggetto a favore dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi art. 95 comma 2 del Decreto Legislativo 
18.04.2016 n. 50 e s.m.i. 
 
- La R.D.O. n. 3172954 è stata processata con le seguenti modalità: 

 
Denominazione R.D.O.:   CONFERIMENTO DI UN SERVIZIO RIVOLTO ALLA 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “DISTURBI DELLO 
SPETTRO AUTISTICO” DA REALIZZARSI PRESSO I 
DISTRETTI DELL’A.S.L. AL 

Procedura di aggiudicazione Offerta economicamente più vantaggiosa 
 Numero fornitori invitati Gara aperta a qualsiasi Fornitore del Mercato 

Elettronico (previa Abilitazione al Bando/Categoria 
della Richiesta di Offerta). 

Numero offerte ricevute  1 
Numero lotti    1 
Inizio presentazione offerte  02.09.2022 
Scadenza presentazione offerte 21.09.2022 
Validità offerta    21.03.2023 

  
Entro il termine di scadenza fissato alle ore 12.00 del giorno 21.09.2022, tramite portale 
M.E.P.A. RDO N. 3172954, sono pervenute le seguenti offerte: 
 

IMPRESA P.IVA 
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
INTERACTIVE 

07861360019 

 
In data 21.09.2022 si è provveduto, in seduta telematica, alla verifica ed 
all’accertamento della completezza e della correttezza formale della documentazione 
amministrativa e successivamente, in data 21.10.2022, all’apertura dell’offerta tecnica 
dell’operatore economico ammesso alla prosecuzione della gara ed alla verifica della 
presenza di tutta la documentazione tecnica richiesta, sempre tramite la piattaforma 
informatica del M.E.P.A. 
 
La Commissione Giudicatrice prende atto preliminarmente del Capitolato Speciale di Gara 
e precisa che la presente fornitura sarà aggiudicata ai sensi dell’art. 95, comma 2, del 
Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., per singolo lotto indivisibile a favore della 
Ditta che avrà proposto l’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base dei 
seguenti criteri: 
 



 

 
 

Sede legale:  Via Venezia, 6 
 15121 ALESSANDRIA 

Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067 

 

Verbale Commissione Giudicatrice – Gara n. 8696748  Pagina 3 di 6- 

QUALITA’   MAX PUNTI 70 
PREZZO    MAX PUNTI 30 
 
Per quanto riguarda gli elementi di natura qualitativa, il punteggio da attribuirsi alle 
proposte tecniche dei concorrenti, sarà così ripartito: 
 

RIF. CRITERIO 
PUNTEGGIO 
GENERALE  

DI CUI 

A PROGETTO DI ESECUZIONE DEL SERVIZIO 30  

 Adeguatezza tra obiettivi del servizio e risorse umane; 
Metodi e qualità di inserimento lavorativo; 8 

 Completezza e dettaglio dell’organizzazione del servizio; 8 

 Capacità di adattamento alle variazioni del contesto; 
Efficacia delle modalità per garantire il mantenimento degli schemi di servizio; 8 

 Efficacia delle azioni correttive previste; 6 

B CURRICULA DEL PERSONA E IMPIEGATO    

 Personale impiegato nel servizio inteso come curriculum, competenze ed 
esperienze richieste; 20 

C CAPACITA’ E COMPETENZE    

 Evidenza oggettiva circa l’esperienza nel settore della disabilità ed in particolare 
nel settore dell'autismo  20 

 TOTALE  70 

  
Nella colonna identificata con la lettera D vengono indicati i “Punteggi Discrezionali”, 
vale a dire i punteggi il cui coefficiente è attribuito in ragione dell’esercizio della 
discrezionalità spettante alla Commissione Giudicatrice sulla base della seguente scala di 
giudizi: 

 



 

 
 

Sede legale:  Via Venezia, 6 
 15121 ALESSANDRIA 

Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067 

 

Verbale Commissione Giudicatrice – Gara n. 8696748  Pagina 4 di 6- 

GIUDIZIO COEFFICIENTE 

ECCELLENTE  1,00 

OTTIMO 0,90 

BUONO 0,80 

DISCRETO 0,70 

SUFFICIENTE 0,60 

MEDIOCRE 0,50 

INSUFFICIENTE 0,40 

GRAVEMENTE INSUFFICIENTE 0,30 

SCARSO 0,20 

ESTREMAMENTE CARENTE 0,10 

NON VALUTABILE 0,00 

 
Nel caso di unanimità di giudizi da parte dei componenti, la valutazione finale verrà 
espressa in forma congiunta con un unico giudizio sintetico, mentre in caso contrario, 
come prescritto dal Bando Tipo n. 1/2017 adottato dall’A.N.A.C. – paragrafo 18.2, verrà 
espressa mediante la media dei coefficienti attribuiti discrezionalmente da ciascun 
componente. 
 
Saranno ammesse alla prosecuzione della gara solamente le Ditte che avranno ottenuto, 
in sede di valutazione qualitativa, un punteggio pari o superiore a 35 punti ricavato dalla 
sommatoria dei punteggi. Successivamente, i punteggi attribuiti dalla Commissione 
Giudicatrice saranno riparametrati come segue: alla ditta che avrà ottenuto il punteggio 
massimo relativamente al punteggio afferente il parametro “Qualita’” saranno in ogni 
caso attribuiti 70 punti mentre alle altre Ditte saranno assegnati punteggi proporzionali. 
La rideterminazione dei punteggi non sarà effettuata nei confronti delle ditte alle quali è 
stato attribuito dalla Commissione Giudicatrice un punteggio inferiore a 35 punti, 
ritenuto quale livello minimo di sufficienza. 
 
Tutto ciò premesso, la Commissione Giudicatrice terminato l’esame della documentazione 
tecnica presentata decide di attribuire unanimemente i seguenti coefficienti di giudizio 
tecnico afferenti per il parametro “Qualità” in esame: 
 

RIF. CRITERIO PUNT. SOC. COOP. INTERACTIVE 



 

 
 

Sede legale:  Via Venezia, 6 
 15121 ALESSANDRIA 

Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067 

 

Verbale Commissione Giudicatrice – Gara n. 8696748  Pagina 5 di 6- 

A 
PROGETTO DI ESECUZIONE DEL 
SERVIZIO  

 

 
Adeguatezza tra obiettivi del servizio e risorse 
umane; 
Metodi e qualità di inserimento lavorativo; 

8 
Giudizio = Eccellente 

Coefficiente =1  
Punteggio  = 8 

 Completezza e dettaglio dell’organizzazione 
del servizio; 

8 
Giudizio = Eccellente 

Coefficiente =1  
Punteggio  = 8 

 

Capacità di adattamento alle variazioni del 
contesto; 
Efficacia delle modalità per garantire il 
mantenimento degli schemi di servizio; 

8 
Giudizio = Eccellente 

Coefficiente =1 
Punteggio  = 8 

 Efficacia delle azioni correttive previste; 6 
Giudizio = Eccellente 

Coefficiente =1  
Punteggio  = 6 

B CURRICULA DEL PERSONA E IMPIEGATO   
 

 
Personale impiegato nel servizio inteso come 
curriculum, competenze ed esperienze 
richieste; 

20 
Giudizio = Eccellente 

Coefficiente =1  
Punteggio  = 20 

C CAPACITA’ E COMPETENZE  
 

 
Evidenza oggettiva circa l’esperienza nel 
settore della disabilità ed in particolare nel 
settore dell'autismo  

20 
Giudizio = Eccellente 

Coefficiente =1  
Punteggio  = 20 

 TOTALE  70 70 

 TOTALE RIPARAMETRATO  70 

 

La Commissione Giudicatrice conclude i lavori redigendo il presente verbale che, 
composto da n. 6 facciate comprese le sottoscrizioni, viene successivamente letto, 
approvato e sottoscritto da tutti i componenti. 
 
Data 27.10.2022 

 
* * * * 

 
 



 

 
 

Sede legale:  Via Venezia, 6 
 15121 ALESSANDRIA 

Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067 

 

Verbale Commissione Giudicatrice – Gara n. 8696748  Pagina 6 di 6- 

Presidente di Commissione 
 
Dott.ssa Ughè Paola       FIRMATO IN ORIGINALE  
 
 

Componenti 
 
Dott.ssa Nadia Fratangeli      FIRMATO IN ORIGINALE  
 
 
Sig.ra  Ferrara Rosaria       FIRMATO IN ORIGINALE 
 
 
    
 
 


